Zutaten fiir 8 Pide a 105 g:

Teig:
450 g
509
30 g
39
109
ca.310g

Weizenmehl 550
Weizengriel3
Olivenol

Hefe

Salz

Wasser

853 g

Gesamtteig

Fleischfillung:

200 g

2

1

1
1-2
40 g
159
15 g
159
1TL
1TL
1TL

Rinderhack
Tomaten
Spitzpaprika
Zwiebel
Knoblauchzehe
Ol

Petersilie
Tomatenmark
Paprikamark
Paprikapulver
Pfeffer

Salz

Spinatfiillung:

660 g
2
209
30 g
1TL
1TL
1TL
150 g
1-2

Spinat
Zwiebel

Ol
Tomatenmark
Paprikapulver

Schwarzer Pfeffer

Salz
Feta
Knoblauchzehen

Zubereitung:

Die Zutaten in der Teigknetmaschine zu einem glatten
Teig kneten. Den Teig in 8 Stucke teilen, rundwirken, mit
Garfolie abdecken und 12 - 24 Stunden im Kuhlschrank

bei 7 -8°C ruhen lassen.

Knetzeiten

1-Gang Maschine:
2-Gang Maschine:

NOVA:

10 Minuten

6 Minuten langsam
4 Minuten schnell
6 Minuten Stufe 2
6 Minuten Stufe 4

Bei den Angaben handelt es sich um Richtwerte

AnschlieBend die Teiglinge dunn ausziehen und mit der
Flllung bestreichen. Seiten einschlagen und Enden
zusammendrucken. Mit Sonnenblumendl bestreichen
und mit Sesam bestreuen. Kraftig ausbacken.

Fleischfillung:

Zwiebel, Paprika und Tomaten fein schneiden. Ol in einer
Pfanne erhitzen und die Zwiebeln dunsten. Hackfleisch
dazu geben und anbraten. Sobald das Hackfleisch fein
krumelig ist kommen die Paprikastucke und der Knob-
lauch dazu. FUr ungefahr 3 Minuten mitrosten. Tomaten-
mark und Paprikamark in die Pfanne geben und mit
anrésten. Mischung wirzen. Nun die Tomatenstlcke
hinzu und fur ungeféhr 5 Minuten gekochelt. SchlieBlich

die kleingehackte Petersilie unterrthren.
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Spinatfiillung:

Zwiebeln in Stlicke schneiden und mit Ol in einer Pfanne
glasig dunsten. Spinatblatter in groBe Stlicke schneiden
mitdUnsten. Dann das Tomatenmark zugeben und
anrosten. Danach GewdUrze unterrdhren.

In die abgekuhlte Fullung den kleingeschnittenen Feta
unterrthren.

Anleitung

Die Teiglinge langlich DUnn mit der Fullung Die Seiten einschla- Mit Sonnenblumendl
ausziehen. bestreichen gen und an den bestreichen.

Enden zusammen

drucken.

Mit weiBem und Kraftig ausbacken.

schwarzem Sesam Passt super zu Salat

bestreuen. und einer Joghurt-
Krauter-Sol3e.
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